

Preisblatt des Verteilnetzes Strom und Erdgas der Gemeindewerke Kirkel GmbH



gültig ab 1. April 2024

		Netto	MwSt. Satz	MwSt. Betrag	Brutto
1. Baukostenzuschuss Strom					
a) Baukostenzuschuss für Netzanschlüsse an das Niederspannungsnetz (siehe § 11 NAV und Ziffer 1. der Ergänzenden Bedingungen zur NAV)	kW	99,35 €	19%	18,88 €	118,23 €
b) Baukostenzuschuss für Netzanschlüsse an das Mittelspannungsnetz solange keine Mittelspannungs-Anschlussverordnung verabschiedet wurde	kW	117,66 €	19%	22,36 €	140,02 €
2. Netzanschlusskosten Strom (§ 9 NAV und Ziffer 2. der Ergänzenden Bedingungen zur NAV)					
a) Kabelnetzanschlüsse, bis maximal 30 kW Grundbetrag bis 10 m Länge ab Straßenmitte					
a) Verlegung Strom allein	Stück	2.067,00 €	19%	392,73 €	2.459,73 €
b) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	Stück	1.789,00 €	19%	339,91 €	2.128,91 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	Stück	1.559,00 €	19%	296,21 €	1.855,21 €
d) Verlegung mit Gas und Wasser im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	Stück	1.381,00 €	19%	262,39 €	1.643,39 €
Mehrbeträge pro Meter von 10 bis 25 m Gesamtlänge					
a) Verlegung Strom allein	je m	53,00 €	19%	10,07 €	63,07 €
b) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	je m	51,00 €	19%	9,69 €	60,69 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	je m	42,00 €	19%	7,98 €	49,98 €
d) Verlegung mit Gas und Wasser im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	je m	39,00 €	19%	7,41 €	46,41 €
für Oberflächenwiederherstellung bei befestigtem Gelände im Privatbereich	je m	50,00 €	19%	9,50 €	59,50 €
Nachlass bei ordnungsgemäßem Tiefbau im Privatbereich durch den Anschlussnehmer					
a) Verlegung Strom allein	je m	19,00 €	19%	3,61 €	22,61 €
b) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	je m	10,00 €	19%	1,90 €	11,90 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	je m	10,00 €	19%	1,90 €	11,90 €
d) Verlegung mit Gas und Wasser im gemeinsamen Graben	je m	5,00 €	19%	0,95 €	5,95 €
Mauerdurchbruch für 1 - 3 Hauseinführungen herstellen und abdichten					
a) Verlegung Strom allein in einem waagerechten Durchbruch	Stück	100,00 €	19%	19,00 €	119,00 €
b) Verlegung mit Gas oder Wasser in einem waagerechten Durchbruch	Stück	50,00 €	19%	9,50 €	59,50 €
c) Verlegung mit Gas und Wasser in einem waagerechten Durchbruch	Stück	33,33 €	19%	6,33 €	39,66 €
3. Veränderungen von Strom-Netzanschlüssen					
Umbau des Netzanschlusses von Zwei- auf Vierleiter (inkl. Montagearbeiten)	Stück	724,68 €	19%	137,69 €	862,37 €
Umändern des Netzanschlusses von Zwei- auf Vierleiter (nur Sicherungen)	Stück	110,25 €	19%	20,95 €	131,20 €
Verstärken der Netzanschlusssicherung (Sicherung auswechseln)	Stück	110,25 €	19%	20,95 €	131,20 €
Verstärken des Hausanschlusskastens bei Kabelnetzanschluss	Stück	447,05 €	19%	84,94 €	531,99 €
Wandlermessung herstellen	Stück	541,00 €	19%	102,79 €	643,79 €
Impulsübertragung (je Messeinrichtung) mit KLN-Trennrelais herstellen	Stück	1.387,01 €	19%	263,53 €	1.650,54 €

Preisblatt des Verteilnetzes Strom und Erdgas der Gemeindewerke Kirkel GmbH



gültig ab 1. April 2024

		Netto	MwSt. Satz	MwSt. Betrag	Brutto
4. Begeleitung einer Inbetrieb-/Außerbetriebsetzung der Kundenanlage					
a) Entnahmestelle Strom	Stück	88,00 €	19%	16,72 €	104,72 €
jede weitere Entnahmestelle	Stück	44,00 €	19%	8,36 €	52,36 €
vergebliche Anfahrt	Stück	44,00 €	19%	8,36 €	52,36 €
b) Entnahmestelle Gas	Stück	88,00 €	19%	16,72 €	104,72 €
jede weitere Entnahmestelle	Stück	44,00 €	19%	8,36 €	52,36 €
vergebliche Anfahrt	Stück	44,00 €	19%	8,36 €	52,36 €
5. Kurzzeitige Anschlüsse Strom					
Baukraftanschluss herstellen	Stück	368,00 €	19%	69,92 €	437,92 €
Baukraftanschluss mit Wandlermessung herstellen	Stück	909,00 €	19%	172,71 €	1.081,71 €
Kautions für Wandlermessung	Stück	250,00 €	19%		250,00 €
Schaustelleranschluss herstellen	Stück	184,00 €	19%	34,96 €	218,96 €
Schaustelleranschluss mit Wandlermessung herstellen	Stück	725,00 €	19%	137,75 €	862,75 €
6. Sonstige Arbeiten Strom und Gas					
a) Störungsbeseitigung/Ersatz defekter Hausanschluss Sicherungen					
Störungsbeseitigung (Normalzeit: Montag - Freitag 07:00 - 18:00 Uhr)	Stück	77,00 €	19%	14,63 €	91,63 €
Störungsbeseitigung (außerhalb Normalzeit)	Stück	94,00 €	19%	17,86 €	111,86 €
zusätzlich Störungsbeseitigung (Sonntag - Donnerstag 22:00 - 07:00 Uhr)	Stück	177,00 €	19%	33,63 €	210,63 €
b) Straßenbeleuchtung frei- und zuschalten	Stück	131,00 €	19%	24,89 €	155,89 €
7. Befundprüfung von Messeinrichtungen					
Zählerbefundprüfung Einfachtarifzähler Strom	Stück	357,80 €	19%	67,98 €	425,78 €
Zählerbefundprüfung Doppeltarifzähler Strom	Stück	386,20 €	19%	73,38 €	459,58 €
Zählerbefundprüfung EHZ-Stromzähler	Stück	508,20 €	19%	96,56 €	604,76 €
Zählerbefundprüfung EDL-Zähler/moderne Messeinrichtung	Stück	574,20 €	19%	109,10 €	683,30 €
Zählerbefundprüfung Gas bis G6	Stück	329,40 €	19%	62,59 €	391,99 €
8. Mahnung, Unterbrechung des Netzanschlusses					
Aufhebung einer Unterbrechung					
schriftliche Mahnung	Stück	1,00 €		-	1,00 €
Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung					
durch Beauftragten	Stück	72,00 €		ohne	72,00 €
durch Wandlermessung sperren	Stück	178,00 €		ohne	178,00 €
Vergebliche Anfahrt	Stück	24,00 €		ohne	24,00 €
Vergebliche Anfahrt für Wandlermessung sperren	Stück	89,00 €		ohne	89,00 €
Aufhebung der Unterbrechung Montag bis Freitag 07:00 - 18:00 Uhr	Stück	72,00 €	19%	13,68 €	85,68 €
Aufhebung der Unterbrechung außerhalb dieser Zeiten	Stück	118,00 €	19%	22,42 €	140,42 €
Aufhebung der Unterbrechung einer Wandlermessung	Stück	178,00 €	19%	33,82 €	211,82 €
Plombenerneuerung nach vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Beschädigung	Stück	116,00 €	19%	ohne	116,00 €
Zählersperrung bei Auszug/Umzug	Stück	144,00 €	19%	27,36 €	171,36 €

Preisblatt des Verteilnetzes Strom und Erdgas der Gemeindewerke Kirkel GmbH



gültig ab 1. April 2024

		Netto	MwSt. Satz	MwSt. Betrag	Brutto
9. Baukostenzuschuss Gas					
(§ 11 NDAV und Ziffer 1. der Ergänzenden Bedingungen zur NDAV)					
Baukostenzuschüsse im Erdgas-Versorgungsnetz werden individuell festgelegt					
10. Netzanschlusskosten Gas					
(§ 9 NDAV und Ziffer 2. der Ergänzenden Bedingungen zur NDAV)					
Grundbetrag bis 10 m ab Straßenmitte, bis max. DN 50					
a) Verlegung Gas allein	Stück	1.750,00 €	19%	332,50 €	2.082,50 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	Stück	1.550,00 €	19%	294,50 €	1.844,50 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	Stück	1.300,00 €	19%	247,00 €	1.547,00 €
d) Verlegung mit Strom und Wasser im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	Stück	1.150,00 €	19%	218,50 €	1.368,50 €
Mehrbetrag pro Meter von 10 bis 25 m Gesamtlänge					
a) Verlegung Gas allein	je m	70,00 €	19%	13,30 €	83,30 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	je m	65,00 €	19%	12,35 €	77,35 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	je m	40,00 €	19%	7,60 €	47,60 €
d) Verlegung mit Strom und Wasser im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	je m	35,00 €	19%	6,65 €	41,65 €
für Oberflächenwiederherstellung bei befestigtem Gelände im Privatbereich	je m	50,00 €	19%	9,50 €	59,50 €
Nachlass bei ordnungsgemäßigem Tiefbau im Privatbereich durch den Anschlussnehmer					
a) Verlegung Gas allein	je m	30,00 €	19%	5,70 €	35,70 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	je m	20,00 €	19%	3,80 €	23,80 €
c) Verlegung mit Wasser im gemeinsamen Graben	je m	15,00 €	19%	2,85 €	17,85 €
d) Verlegung mit Strom und Wasser im gemeinsamen Graben	je m	15,00 €	19%	2,85 €	17,85 €
Mauerdurchbruch für 1 - 3 Hauseinführungen herstellen und abdichten					
a) Verlegung Gas allein in einem waagerechten Durchbruch	Stück	100,00 €	19%	19,00 €	119,00 €
b) Verlegung mit Strom oder Wasser in einem waagerechten Durchbruch	Stück	50,00 €	19%	9,50 €	59,50 €
c) Verlegung mit Strom und Wasser in einem waagerechten Durchbruch	Stück	33,33 €	19%	6,33 €	39,66 €
11. Sonstige Arbeiten Gas					
a) Vorhaltung eines inaktiven Gas-Netzanschlusses	Stück/a	21,40 €	19%	4,07 €	25,47 €
b) Reglereinbau Hausdruckregler DN 25 22 mbar MDR	Stück	183,40 €	19%	34,85 €	218,25 €
c) Reglereinbau Hausdruckregler 1"	Stück	142,10 €	19%	27,00 €	169,10 €
d) Reglereinbau Hausdruckregler 1 1/2"	Stück	267,00 €	19%	50,73 €	317,73 €
e) Impulsschnittstelle für Standard-Gaszähler	Stück	158,40 €	19%	30,10 €	188,50 €